П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от	 21.07.2017г.                                                                  № 377
с. К е м л я
Об утверждении Порядка подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ичалковского муниципального района

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 14, пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановляю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ичалковского муниципального района.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ичалковского
муниципального района						В.Г. Дмитриева
[bookmark: _GoBack]
Кемайкин А.В.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ичалковского муниципального района
от 21.07.2017г. № 377
Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ичалковского муниципального района

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящий Порядок разработан в целях:
повышения качества транспортного обслуживания населения при перевозках по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ичалковского муниципального района;
совершенствования организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном сообщении на территории Ичалковского муниципального района.
[bookmark: sub_1003]3. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ичалковского муниципального района устанавливает перечень мероприятий по развитию перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Ичалковского муниципального района (далее - муниципальные маршруты).
[bookmark: sub_1004]4. В случае включения в документ планирования регулярных перевозок мероприятия по установлению или изменению муниципального маршрута указывается дата, когда сведения о нем должны быть включены в реестр муниципальных маршрутов.
В случае включения в документ планирования регулярных перевозок мероприятия по отмене муниципального маршрута указывается дата, когда сведения о маршруте должны быть исключены из реестра муниципальных маршрутов.
[bookmark: sub_1005]5. Подготовка документа планирования регулярных перевозок осуществляется администрацией Ичалковского муниципального района.
[bookmark: sub_1007]6. При разработке документа планирования регулярных перевозок администрацией Ичалковского муниципального района рассматриваются предложения органов исполнительной власти Республики Мордовия, органов местного самоуправления в Республике Мордовия, организаций, общественных объединений, граждан.
Предложения органов исполнительной власти Республики Мордовия, органов местного самоуправления в Ичалковском муниципальном районе, организаций, общественных объединений, граждан по подготовке документа планирования регулярных перевозок, содержащие сведения о мероприятиях по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Ичалковского муниципального района и обоснование необходимости их реализации, рассматриваются администрацией Ичалковского муниципального района в срок не позднее 7 рабочих дней со дня их поступления.
[bookmark: sub_1008]7. Документ планирования регулярных перевозок в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_1009]8. Документ планирования устанавливается сроком на десять лет.
[bookmark: sub_1010]9. В случае изменения мероприятий, предусмотренных документом планирования регулярных перевозок, и (или) поступления предложений от лиц, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, администрация Ичалковского муниципального района в соответствии с настоящим Порядком организует работу по внесению соответствующих изменений в документ планирования регулярных перевозок.